Risalah Risale-i Nur merupakan hasil karya agung seorang tokoh intelektual Turki, Badiuzzaman Said al-

Nursi. Said bin Mirza atau lebih dikenali sebagai Badiuzzaman Said al-Nursi dilahirkan pada tahun 1877M

(1294H) di Nurs, sebuah perkampungan kecil di daerah Khizan (Hizan), wilayah Bitlis di Timur Turki

(Sukran Vahide 2004:3). Panggilan Badiuzzaman (yang bermaksud keunggulan zaman) merujuk kepada

panggilan atau gelaran terhormat yang diberikan oleh syeikh muktabar kepada beliau manakala al-Nursi